АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2018 г. № 1070 - па
с.Карпогоры

Об обеспечении готовности органов управления, сил и средств
к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период проведения
новогоднего и рождественского праздников
В целях обеспечения готовности органов управления, сил и средств       муниципального образования «Пинежский муниципальный район» к действиям по предупреждению и ликвидации возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций в период проведения новогоднего и рождественского праздников 2018 года администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. С 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» ввести типовой профилактический план «Праздник».
2. Назначить состав:

- оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению №1.
- оперативной группы согласно приложению №2.
3. Руководителям структурных подразделений администрации              муниципального образования «Пинежский муниципальный район», руководителям предприятий, организаций, учреждений, главам муниципальных образований поселений:

3.1. Организовать круглосуточное дежурство на объектах жизнеобеспечения населения и социально - культурной сферы. Графики дежурства с указанием номеров телефонов представить в ЕДДС                      муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
3.2. Создать и поддерживать на достаточном уровне запасы топлива в источниках теплоснабжения.

Привести в готовность аварийные и ремонтно-восстановительные бригады к оперативному устранению аварий с проверкой работоспособности оборудования, транспортных средств и резервных источников электропитания.

3.3. Организовать проверки, в том числе и совместные не менее двух раз в сутки объектов жизнеобеспечения и предприятий ЖКХ, объектов социальной сферы, образования и т.д. на подведомственных территориях.
3.4. Докладывать по обстановке ежедневно к 09.00 диспетчеру ЕДДС муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по телефону 2-28-01, а в случае возникновения аварий и других происшествий - немедленно.
3.5. Издать распоряжения об обеспечении противопожарного режима во время проведения мероприятий. Обеспечить неукоснительное исполнение требований Постановления Правительства РФ от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», правил, установленных заводом-изготовителем.
3.6. Провести противопожарные инструктажи с ответственными лицами за организацию и проведение мероприятий (под роспись).

3.7. Спланировать усиление охраны общественного порядка и медицинское обеспечение в период проведения мероприятий.

4. Запретить проведение массовых новогодних мероприятий в местах, зданиях, не соответствующих требованиям пожарной безопасности, не обеспеченных автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения людей при пожаре, применение пиротехнической продукции в помещениях объектов, задействованных в праздничных мероприятиях, а также фейерверков на территориях населенных пунктов без разработки специальных технических условий.

5. Управлению образования администрации МО «Пинежский район» и Отделу по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район», руководителям организаций, обеспечивающим проведение праздничных мероприятий с 20 декабря 2018 года организовать тренировки персонала по безопасной и быстрой эвакуации людей в случае возникновения пожара или ЧС.
6. Рекомендовать начальнику ГКУ АО «ОГПС №14» Яковлеву С.Н.:

- привести в боеготовность всю имеющуюся пожарную технику и пожарно-техническое вооружение;

- обеспечить пожарные подразделения планами проведения праздничных мероприятий на территориях и объектах, находящихся в районе выезда пожарных подразделений, с указанием адресов, номеров телефонов задействованных объектов;

- проверить состояние источников противопожарного водоснабжения, обратив особое внимание на объекты, задействованные при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей;

- практически отработать оперативные планы и карточки пожаротушения на объекты проведения праздничных мероприятий.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пинежскому району подполковнику полиции Кульбиде Л.А. провести комплекс мероприятий по обеспечению охраны общественного порядка при проведении Новогодних и Рождественских праздников.

8. Оплату труда работников, задействованных в выходные и праздничные дни, произвести согласно трудовому законодательству РФ.
9. Начальнику управления делами администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков

	Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Пинежский район»

от 20.12.2018 №1070 - па

СОСТАВ

оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Чечулин

Александр Сергеевич
	- глава администрации МО «Пинежский район», руководитель штаба.

	Чемакин

Федор Алексеевич
	-  начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район», заместитель руководителя штаба.

	Выучейская Надежда Владимировна
	-  заместитель главы администрации                          МО «Пинежский район» по социальной политике.

	Чурилов

 Егор Владимирович
	- начальник ОНД и ПР Пинежского района (по согласованию).

	Козлов

Станислав Викторович
	-  начальник  Пинежского РЭС ПО «Архангельские электрические сети» Филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»  (по согласованию).

	Конев

Степан Иванович
	- старший государственный инспектор по маломерным судам ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области»  (по согласованию).

	Труфанов
Николай Михайлович
	-  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Пинежскому району (по согласованию).

	Яковлев

Сергей Николаевич
	-  начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС №14» (по согласованию).

Примечания: 1. Время сбора - через 30 минут после доведения сигнала.

2. Место сбора – администрация МО.

	Приложение №2
к постановлению администрации

МО «Пинежский район»

от 20.12.2018 № 1070 - па

Состав

оперативной группы ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Вальков

Алексей Леонидович
	-  заместитель главы администрации МО «Пинежский район», председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», руководитель оперативной группы.

	Кривополенов

Виктор Афанасьевич
	- заместитель председателя КУМИ и ЖКХ, начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», заместитель руководителя оперативной группы.

	Поженский

Иван Владимирович
	- главный инженер  Пинежского РЭС ПО «Архангельские электрические сети» Филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»  (по согласованию).

	Постников

Михаил Петрович
	- начальник штаба ГОЗ и ФМК службы медицины катастроф ГБУЗ АО «Карпогорская ЦРБ» (по согласованию).

	Кочнев

Сергей Александрович

	-  директор МУП «Карпогорская коммунальная электросеть» (по согласованию).

	Попов

Георгий Валентинович
	-  директор акционерного общества «Архангельская областная энергетическая компания» филиал «Пинежский» (по согласованию).

	Чурилов

Михаил Владимирович
	-  начальник ПЧ-44 ГКУ Архангельской области «ОГПС №14» (по согласованию).

Примечания: 1. Время сбора - через 30 после доведения сигнала.

 2. Место сбора – администрация МО.